



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CNPJ: 91.900.365/0001-28
PREFEITO: ELOMAR ROCHA KOLOGESKI



PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA:	CALÇAMENTO PARCIAL DE VIAS URBANAS	DATA 15/01/23
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA TENENTE CORONEL JUCA TAVARES E RUA NESTOR BRIDI	
TABELA UTILIZADA	SINAPI/RS Mês de Referência DEZEMBRO 2022-Não desonerado	
BDI:	22,60%	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO C/BDI	PREÇO TOTAL
1	PAVIMENTAÇÃO PARCIAL RUAS							R\$ 423.005,54
1.1	Serviços Preliminares							
1.1.1	Instalação do canteiro de obra							R\$ 3.827,40
1.1.1.1	10776	SINAPI-I	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Mês	3,00	640,62	785,40	R\$ 2.356,20
1.1.1.2	4813	SINAPI-I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	4,00	300	367,80	R\$ 1.471,20
1.2	Calçamento de vias urbanas							R\$ 418.551,70
1.2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	404,5	0,62	0,76	R\$ 307,47
1.2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	3845,00	2,46	3,02	R\$ 11.596,37
1.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	809,00	53,87	66,04	R\$ 53.430,10
1.2.3	92404	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	3845,00	74,93	91,86	R\$ 353.217,77
1.3	Limpeza final da obra							R\$ 626,44
1.3.1	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	21,29	26,10	R\$ 626,44

TOTAL R\$ 423.005,54

Responsável Técnico

Ass:

Roger Raphaelli Vaz
Eng.Civil CREA/RS-242679
CPF: 025.083.820-60

Proponente Tomador

Ass:

Elomar Rocha Kologeski
Prefeito Municipal
CPF: 412.748.650-34